ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO

 Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

Processo Nº 1205/2023

O Prefeito Municipal de Guaporé, VALDIR CARLOS FABRIS,
no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações do Município, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação,

Modalidade Concorrência, Número: 23/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA
CONSTRUÇÃO DE PONTE ISOSTÁTICA EM CONCRETO ARMADO, COM
VÃO DE 7 METROS, SITUADA SOBRE RIACHO NA RUA MANOEL
FRANCISCO GUERREIRO, LOCALIZADA NA RUA MANOEL FRANCISCO
GUERREIRO, ENTRE A RUA DOS IMIGRANTES E RUA FRANCISCO
TESSER, BAIRRO PLANALTO, GUAPORÉ/RS, COM ÁREA DE 149,24 M² -
RECURSO DO FINISA, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE
CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

Licitante Vencedor Lote Item Valor unit. (R$)  Valor (R$)

QUALYPONTES LTDA 1 1 366,54 916,35

QUALYPONTES LTDA 1 2 987,19 5.923,14

QUALYPONTES LTDA 1 3 679,26 4.075,56

QUALYPONTES LTDA 1 4 6.279,58 6.279,58

QUALYPONTES LTDA 1 5 86,58 11.428,56

QUALYPONTES LTDA 1 6 14,13 2.108,76

QUALYPONTES LTDA 1 7 174,92 41.980,80

QUALYPONTES LTDA 1 8 5.240,33 5.240,33

QUALYPONTES LTDA 2 1 130,24 9.377,28

QUALYPONTES LTDA 2 2 100,85 48.408,00

QUALYPONTES LTDA 3 1 150,07 14.429,23

QUALYPONTES LTDA 3 2 2,25 389,41

QUALYPONTES LTDA 3 3 2,15 893,07

QUALYPONTES LTDA 3 4 1,59 152,88

QUALYPONTES LTDA 3 5 150,07 11.342,29

QUALYPONTES LTDA 3 6 2,25 306,09

2

QUALYPONTES LTDA 3 7 2,15 701,95

QUALYPONTES LTDA 3 8 1,59 120,17

QUALYPONTES LTDA 3 9 8,99 849,29

QUALYPONTES LTDA 3 10 1,59 150,21

QUALYPONTES LTDA 3 11 8,99 1.528,75

QUALYPONTES LTDA 3 12 79,05 8.065,47

QUALYPONTES LTDA 3 13 69,46 4.724,67

QUALYPONTES LTDA 4 1 66,87 4.708,99

QUALYPONTES LTDA 4 2 17,06 8.313,51

QUALYPONTES LTDA 4 3 15,76 3.818,81

QUALYPONTES LTDA 4 4 11,75 9.556,39

QUALYPONTES LTDA 4 5 655,01 15.569,59

QUALYPONTES LTDA 4 6 430,36 2.788,73

QUALYPONTES LTDA 4 7 33,08 833,62

QUALYPONTES LTDA 4 8 6,81 171,61

QUALYPONTES LTDA 4 9 11,79 5.975,64

QUALYPONTES LTDA 4 10 56,56 1.005,07

QUALYPONTES LTDA 4 11 248,10 15.441,74

QUALYPONTES LTDA 4 12 30,28 968,96

QUALYPONTES LTDA 4 13 2,03 280,44

QUALYPONTES LTDA 4 14 15,14 8.179,84

QUALYPONTES LTDA 4 15 10,79 25.436,99

QUALYPONTES LTDA 4 16 44,36 14.054,14

QUALYPONTES LTDA 4 17 655,01 37.178,37

QUALYPONTES LTDA 4 18 14,92 487,44

QUALYPONTES LTDA 4 19 14,27 733,62

QUALYPONTES LTDA 4 20 13,52 418,71

QUALYPONTES LTDA 4 21 12,14 8.777,10

QUALYPONTES LTDA 4 22 132,72 5.932,58

QUALYPONTES LTDA 4 23 655,00 2.122,20

QUALYPONTES LTDA 5 1 88,90 17.058,13

QUALYPONTES LTDA 5 2 13,03 12.473,23

QUALYPONTES LTDA 5 3 11,70 4.184,62

QUALYPONTES LTDA 5 4 11,22 43.935,39

QUALYPONTES LTDA 5 5 15,36 3.294,26

QUALYPONTES LTDA 5 6 36,09 8.239,71

QUALYPONTES LTDA 5 7 36,09 145,80

QUALYPONTES LTDA 5 8 655,01 24.896,93

QUALYPONTES LTDA 5 9 655,01 8.325,18

QUALYPONTES LTDA 5 10 317,05 5.389,85

QUALYPONTES LTDA 5 11 12,14 2.052,02

QUALYPONTES LTDA 5 12 11,37 25.149,30

QUALYPONTES LTDA 5 13 11,25 1.596,83

QUALYPONTES LTDA 5 14 63,24 2.190,63

QUALYPONTES LTDA 5 15 655,01 4.205,16

QUALYPONTES LTDA 5 16 9,84 4.318,78

3

QUALYPONTES LTDA 5 17 36,09 254,07

QUALYPONTES LTDA 5 18 655,01 4.388,57

QUALYPONTES LTDA 5 19 750,24 12.003,84

QUALYPONTES LTDA 6 1 33,32 533,12

QUALYPONTES LTDA 6 2 109,82 4.682,72

Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da empresa
relacionada, ficando esta intimada desta decisão, tudo conforme o
constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços.

  Município de Guaporé, 01 de fevereiro de 2024.

VALDIR CARLOS FABRIS
Prefeito Municipal de Guaporé